



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CCAÉ 2018 - RELATÓRIO TRIMESTRAL DE EMPENHOS
JANEIRO A SETEMBRO - MATERIAIS DE CONSUMO



DATA EMPENHO	NE	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	STATUS	DESTINAÇÃO
29/jan	NE800017	GARRAFÃO ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE 20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL	208	R\$ 4,80	R\$ 998,40	PENDENTE	PU
27/fev	NE800120	LÂMPADA PROJETER MULTIMÍDIA , TIPO UHE, POTÊNCIA NOMINAL 200 W, MODELO DA LÂMPADA E-TORL, APLICAÇÃO 1 PROJETER EPSON MODELO S10+	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00	RECEBIDO	GTIC
27/fev	NE800121	BANDEIRA , MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM, COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO, REPRESENTAÇÃO BRASIL	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	RECEBIDO	AUD. MME

27/fev	NE800121	BANDEIRA , MATERIAL OXFORD, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM, REPRESENTAÇÃO ESTADO DA PARAÍBA	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	RECEBIDO	AUD. MME
27/fev	NE800121	BANDEIRA INSTITUCIONAL , MATERIAL CETIM, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM, CORDE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	RECEBIDO	AUD. MME
06/mar	NE800148	CANETA HIDROGRAFICA 12CORES. Especificações: Ponta média, Tinta lavável . MARCA: Maripel	50	R\$ 7,59	R\$ 379,50	PENDENTE	ESTOQUE
06/mar	NE800149	CARIMBO AUTOMÁTICO , ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 47 X 18 MM. MARCA: TRODAT	37	R\$ 9,98	R\$ 369,26	RECEBIDO	ESTOQUE
06/mar	NE800150	CARIMBO AUTOMÁTICO , ACRÍLICO OU PLÁSTICO, RETANGULAR, RETRÁTIL COM MOLA, BORRACHA EM FOTOPOLÍMERO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 38 X 14 MM. MARCA: Automatik	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	RECEBIDO	ESTOQUE

07/mar	NE800156	GRAMPEADOR DE PAPEL , manual de mesa, tratamento superficial metal pintura em epoxi na cor preta, capacidade para grampear até 30 folhas.MARCA: ADECK	60	R\$ 13,65	R\$ 819,00	RECEBIDO	ESTOQUE
07/mar	NE800157	CABO ÁUDIO E VÍDEO , APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO MARCA: QUALITY	5	R\$ 6,66	R\$ 33,30	ALMOXARIFADO CENTRAL	ARANDU
07/mar	NE800158	CABO ÁUDIO E VÍDEO , APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO MARCA: RONTEK	3	R\$ 39,25	R\$ 117,75	RECEBIDO	AUD. MME
08/mar	NE800198	PAPEL VERGÊ , PACOTE 100,00 FL, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 MARCA: OFFPAPER	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70	PENDENTE	ESTOQUE
08/mar	NE800199	PAPEL TEXTURA LINHO , branco, tamanho a4, gramatura 180gr (pacote com 100folhas), marca registrada. MARCA: Sistem	50	R\$ 12,94	R\$ 647,00	RECEBIDO	ESTOQUE

08/mar	NE800200	LIVRO ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM MARCA: pagina 56gm	50	R\$ 6,53	R\$ 326,50	RECEBIDO	ESTOQUE
08/mar	NE800200	PAPEL ALMAÇO , PACOTE 100,00 UN, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM MARCA: datapel a4	50	R\$ 7,22	R\$ 361,00	RECEBIDO	ESTOQUE
08/mar	NE800200	ROLO PAPEL AUTO-ADESIVO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE MARCA: polifix	1	R\$ 30,94	R\$ 30,94	RECEBIDO	ESTOQUE
08/mar	NE800201	MINA GRAFITE , CAIXA 12,00 UM, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B MARCA: LEONORA	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	ESTOQUE
08/mar	NE800203	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP . CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DDR2 COM FREQUÊNCIA DE PELO MENOS 800MHZ, 4GB DE CAPACIDADE EM UM ÚNICO MÓDULO, TENSÃO 1,8V,PINAGEM 240 PINOS. MARCA: MEMORIA	196	R\$ 233,83	R\$ 45.830,68	PENDENTE	4 CORD. ANTROPOLOGIA/ 192GTIC

08/mar	NE800205	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP . CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - COTA 25 : DDR2 COM FREQUÊNCIA DE PELO MENOS 800MHZ, 4GB DE CAPACIDADE EM UM ÚNICO MÓDULO, TENSÃO 1,8V,PINAGEM 240 PINOS. MARCA: SMART	10	R\$ 197,00	R\$ 1.970,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	GTIC
09/mar	NE800218	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 45 KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA ANP Nº 47 DE 24.03.1999 E NORMAS ABNT. COTA EXCLUSIVIDADE APROXIMADA 25 MARCA: BRASILGAS	2	R\$ 203,90	R\$ 407,80	PENDENTE	LAB. QUIMICA
09/mar	NE800220	MARVALHA DE PINUS (PINUS ELLIOTTII), PARA ANIMAIS DE LABORATÓRIO - COTA 25%	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00	PENDENTE	LEA
09/mar	NE800223	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA CÔNICA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR BRANCA MARCA: PREVEN	1	R\$ 2,19	R\$ 2,19	RECEBIDO	CRAES
09/mar	NE800223	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM MARCA: GOLGRAN	1	R\$ 25,40	R\$ 25,40	RECEBIDO	CRAES

09/mar	NE800223	POTE ODONTOLÓGICO , MATERIAL SILICONE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CAVIDADES, TIPO DAPPEN MARCA: PREVEN	1	R\$ 2,48	R\$ 2,48	RECEBIDO	CRAES
09/mar	NE800225	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM , VOLTAGEM 3 V, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032 MARCA: sony	172	R\$ 4,60	R\$ 791,20	RECEBIDO	GTIC
12/mar	NE800245	GRAMPO GRAMPEADOR , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6. CAIXA 5.000,00 UN . MARCA: BRW	5	R\$ 2,72	R\$ 13,60	RECEBIDO	ASSESSORIA
12/mar	NE800245	LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 0,3 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL. CAIXA 12,00 UM. MARCA: BRW	20	R\$ 3,87	R\$ 77,40	RECEBIDO	ASSESSORIA
12/mar	NE800245	GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO UND. LÁPIS GRAFITE PRETO, material corpo madeira de reflorestamento, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b. MARCA: BRW	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00	RECEBIDO	ASSESSORIA

12/mar	NE800245	LAPISEIRA , MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,9 MM, UNIDADE. MARCA: BRW	70	R\$ 2,47	R\$ 172,90	RECEBIDO	ASSESSORIA
12/mar	NE800245	MINA GRAFITE , MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B. CAIXA 12,00 UM. MARCA: KAZ	80	R\$ 1,06	R\$ 84,80	RECEBIDO	ASSESSORIA
12/mar	NE800262	CABO ÁUDIO E VÍDEO , APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO, UNIDADE. MARCA: TAFLEX	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	RECEBIDO	
12/mar	NE800266	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP : MEMÓRIA DDR3 COM FREQUÊNCIA DE PELO MENOS 1600 MHZ, CAPACIDADE 8GB EM UM ÚNICO MÓDULO, TENSÃO 1,5V,PINAGEM 240 PINOS, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ° ~ 85 ° C, TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: - 55 ° ~ + 100 ° C. COMPATIBILIDADE: DESKTOP MARCA: kingston	40	R\$ 224,68	R\$ 8.987,20	ANULADO	GTIC
14/mar	NE800302	SACO ESTERILIZAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAR MATERIAL PARA AUTOCLAVE, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR TRANSPARENTE LEVEMENTE OPACA, ESPESSURA 3,50 MICRA. UNIDADE. MARCA: ALFA	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	LAB. QUIMICA

14/mar	NE800303	ESTANTE PARA MICROTUBOS , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 10 UNIDADES, TAMANHO PARA TUBOS 1 ML A 2 ML, COMPONENTES COM ALÇA, ADICIONAL FLUTUANTE. MARCA: CRAL.	1	R\$ 98,77	R\$ 98,77	PENDENTE	LEA
14/mar	NE800304	ESTANTE TUBO ENSAIO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE* ATÉ 25 UNIDADES MARCA: Ricil	4	R\$ 107,44	R\$ 429,76	RECEBIDO	LECO
15/mar	NE800317	BATERIA SELADA , TENSÃO 12 V, AMPERAGEM 18 AH, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO- ÁCIDO MARCA: ACT	5	R\$ 112,00	R\$ 560,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	GTIC
20/mar	NE800350	FITA SINALIZAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA MARCA: PLASTCOR	20	R\$ 9,01	R\$ 180,20	ALMOXARIFADO CENTRAL	PU
20/mar	NE800351	JOGO CANETA HIDROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA MARCA: LEONORA	50	R\$ 2,11	R\$ 105,50	ALMOXARIFADO CENTRAL	ESTOQUE

20/mar	NE800352	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA AÇO INOX COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA COR AZUL , TAMPA NA COR DA TINTA. MARCA: BIC	300	R\$ 0,44	R\$ 132,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	ESTOQUE
20/mar	NE800352	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, ESCRITA UNIFORME E SEM FALHAS, CORPO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO TRANSPARENTE EM FORMATO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO RESPIRADOR, PONTA AÇO INOX COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA COR PRETA , TAMPA NA COR DA TINTA. MARCA: BIC	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00	RECEBIDO	ESTOQUE
20/mar	NE800353	ALFINETE MAPA , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 10 MM. CAIXA 50,00 UM. MARCA: JOCAR	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	ESTOQUE
20/mar	NE800353	EXTRATOR GRAMPO , MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO MARCA: FERSAN	20	R\$ 0,80	R\$ 16,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	ESTOQUE
23/mar	NE800548	LIVRO DE PROTOCOLO , com 100 folhas, capa dura, revestida em papel couchê de 115g, guarda interna de 120g, miolo papel 56g/m2, med.160x220mm, marca registrada. MARCA: kajoma	20	R\$ 5,41	R\$ 108,20	RECEBIDO	ESTOQUE

23/mar	NE800555	FITA SINALIZAÇÃO , MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70 MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA MARCA: PLASTCOR	15	R\$ 9,01	R\$ 135,15	ALMOXARIFADO CENTRAL	PU
03/abr	NE800680	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL BASE FELTRO, ENCAIXE PINCEL SEM ENCAIXE MARCA: CARBRINK	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00	RECEBIDO	ESTOQUE
03/abr	NE800680	CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA , COR FLUORESCENTE AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE GLICAL, CO MARCA: MASTERPRINT	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00	RECEBIDO	ESTOQUE
03/abr	NE800680	CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE , COR ROSA MARCA: MASTERPRINT	50	R\$ 0,71	R\$ 35,50	RECEBIDO	ESTOQUE
03/abr	NE800680	ESTILETE , TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO MARCA: MASTERPRINT	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00	RECEBIDO	ESTOQUE

19/abr	NE801190	RESMA PAPEL SULFITE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM MARCA: One	250	R\$ 15,45	R\$ 3.862,50	RECEBIDO	ESTOQUE
19/abr	NE801197	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1kg. MARCA: rendicolla	3	R\$ 33,75	R\$ 101,25	RECEBIDO	ESTOQUE
19/abr	NE801197	PISTOLA PARA COLA QUENTE Especificações: -Corpo injetado em plástico. - Ponta metálica. - Produto certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro, conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. (Segurança - Compulsório - UL-BR - OCP 0029). MARCA: rio chens	3	R\$ 26,70	R\$ 80,10	RECEBIDO	ESTOQUE
08/jun	NE802323	RESMA PAPEL SULFITE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM MARCA: One	250	R\$ 15,45	R\$ 3.862,50	ALMOXARIFADO CENTRAL	ESTOQUE
05/jul	NE802686	FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	24	R\$ 1,01	R\$ 24,24	PENDENTE	EVENTO "VIVER ECOLOGIA" (01/08/2018) > SEMANA DO SERVIDOR (OUTUBRO)

10/jul	NE802732	MEMÓRIA RAM PARA DESKTOP COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEMÓRIA DDR3 COM FREQUÊNCIA DE PELO MENOS 1333MHZ, CAPACIDADE 2GB EM UM ÚNICO MÓDULO. MARCA: MICRON ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000011274	119	R\$ 77,88	R\$ 9.267,72	RECEBIDO	GTIC
18/jul	NE802853	RAÇÃO CAMUNDONGO IRRADIADA PARA CAMUNDONGOS e RATOS (COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO). Demais especificações vide edital. MARCA: NUVILAB CR-1 IRRADIA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000150	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	RECEBIDO	LEA
19/jul	NE802868	RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 60 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO. LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 40 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO. LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30.	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	SABONETE LÍQUIDO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE MARCA: VOFISI ITEM DO PROCESSO: 00090 ITEM DE MATERIAL: 000312074	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00	RECEBIDO	PU

19/jul	NE802868	ESPANADOR DE SISAL (FIBRAS VEGETAIS), COM CABO DE MADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIBRAS FIRMEAMENTE AFIXADAS. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 60CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCIALMENTE À BASE DE ETANOL DE CANA DE AÇÚCAR) CONTENDO A	15	R\$ 7,68	R\$ 115,20	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA, EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 30CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 09 CM. TUFOS COSTURADOS COM ARAME. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES OU CHAPA E CABO DE MADEIRA REFORÇADO (SEM NÓS OU RACHADURAS) COM ROSCA E	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00	RECEBIDO PARCIAL	PU
19/jul	NE802868	VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA, EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 20CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 09 CM. TUFOS COSTURADOS COM ARAME. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES OU CHAPA E CABO DE MADEIRA REFORÇADO (SEM NÓS OU RACHADURAS) COM ROSCA E	20	R\$ 6,07	R\$ 121,40	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	VASSOURA , CERDAS DE NYLON, MATERIAL CABO ALUMÍNIO OU MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM ROSCA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO RESISTENTE COM COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 30 CM E LARGURA APROXIMADA DE 05 CM. ALTURA APROXIMADA DAS CERDAS 14 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,15M, COM GANCHO DE POLIPROPILENO	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	LIMPA-VIDRO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000242252	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00	RECEBIDO	PU

19/jul	NE802868	PANO LIMPEZA , MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO MARCA: COMERCIAL SACARIAS ITEM DO PROCESSO: 00075 ITEM DE MATERIAL: 00035746	20	R\$ 2,38	R\$ 47,60	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	AGUA SANITARIA , COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL LA DE AÇO	200	R\$ 1,13	R\$ 226,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL LA DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM MARCA: ASSOLAN ITEM DO PROCESSO: 00050 ITEM DE MATERIAL : 000373481	50	R\$ 0,91	R\$ 45,50	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802868	GUARDANAPO DE PAPEL , MACIO, MATERIAL 100 FIBRA CELULÓSICAS VIRGENS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (23 X 22)CM, EM FOLHA SIMPLES, LISO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70 PORCENTO, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T 437 OM-90. DEVENDO OBSERVAR OS CRITÉRIOS DA	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	QUEROSENE FILTRADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA E BICO DOSADOR. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO PRINCIPAL: HIDROCARBONETOS. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO). NA CONSULTA A BANCO DE	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RECEBIDO	PU

19/jul	NE802869	DETERGENTE , COMPOSIÇÃO TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA MAÇÃ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCONTÉM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL MARCA:	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE MARCA: brilhos ITEM DO PROCESSO: 00051 ITEM DE MATERIAL: 000250722	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNIO DE 50 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA MARCA: CAMPINENSE ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL:	100	R\$ 0,88	R\$ 88,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	DESODORIZADOR SANITÁRIO , PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA, COM PESO APROXIMADO DE 35G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRINCÍPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO (99) OU NAFTALENO OU DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COM AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E PERFUMANTE. ESSÊNCIA ADMITIDA: EUCALIPTO. AÇÃO	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	DESODORIZADOR SANITÁRIO , PASTILHA (PEDRA)SANITÁRIA SÓLIDA, COM PESO APROXIMADO DE 35G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRINCÍPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO (99) OU NAFTALENO OU DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COM AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E PERFUMANTE. ESSÊNCIA ADMITIDA: LAVANDA. AÇÃO	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00	RECEBIDO	PU

19/jul	NE802869	30,00000 FRASCO 500,00 ML DETERGENTE , COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL	30	R\$ 0,86	R\$ 25,80	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNÓ DE 50 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA MARCA: CAMPINENSE ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL :	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802869	DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNÓ DE 50 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA MARCA: CAMPINENSE ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL :	100	R\$ 0,86	R\$ 86,00	RECEBIDO	PU
19/jul	NE802870	LÁPIS DE COR , MATERIAL MADEIRA, CAIXA 12,00 UM, DIÂMETRO CARGA 0,3 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000361695	30	R\$ 3,87	R\$ 116,10	PENDENTE	ESTOQUE
19/jul	NE802870	PILHA , 2,00 UN TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA MARCA: ELGIN ITEM DO PROCESSO: 00075 ITEM DE MATERIAL: 000231788	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	PENDENTE	80 PU E 20 ESTOQUE

19/jul	NE802870	GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO LÁPIS GRAFITE PRETO, material corpo madeira de reflorestamento, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b. características adicionais: para desenho, sem borracha apagadora, material carga grafite, marca registrada. MARCA: BRW ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000095109	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	PENDENTE	ESTOQUE
27/jul	NE803060	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL - SOMENTE O VASILHAME	30	R\$ 11,79	R\$ 353,70	RECEBIDO	PU
07/ago	NE803313	SABÃO DE CÔCO, (PACOTE COM 05 UNIDADES)	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00	RECEBIDO	PU
07/ago	NE803313	CERA POLIMENTO PISO, CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO, INCOLOR, COM 750 ML.	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	PÁ COLETORA DE LIXO, SEM TAMPA. EM POLIPROPILENO E CLIP PARA ACOPLAR VASSOURA	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00	PENDENTE	PU

07/ago	NE803315	PANO PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS 10,5 X 2,5 X 40 CM, (PACOTE COM 5 UNIDADES).	30	R\$ 1,31	R\$ 39,30	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	SABÃO EM PASTA, CRISTAL, PARA LIMPEZA EM GERAL, (POTE COM 500 GRAMAS)	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA GERAL NA COR LARANJA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X58CM.	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	PÁ COM TAMPA ABERTA, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, MATERIAL POLIPROPILENO E CABO DE ALUMÍNIO.	20	R\$ 21,78	R\$ 435,60	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	SABONETE SÓLIDO COM 90 G PERFUMADO; EM BARRA; GLICERINA	100	R\$ 0,84	R\$ 84,00	PENDENTE	PU

07/ago	NE803315	DISPENSER DE SOBREPOR PARA SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOOL GEL EM PLÁSTICO RÍGIDO (ABS)	50	R\$ 17,72	R\$ 886,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	DESODORIZADOR(AROMATIZANTE)AMBIENTAL DE AR COM FRAGRÂNCIA	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803315	BALDE DE 60 L COM TAMPA	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803318	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO (DESINFETANTE + ÁGUA SANITÁRIA + ALVEJANTE), 500ML	100	R\$ 1,89	R\$ 189,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803318	BALDE DE 10 L COM ALÇA	10	R\$ 3,22	R\$ 32,20	PENDENTE	PU

07/ago	NE803326	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20L	500	R\$ 4,88	R\$ 2.440,00	PENDENTE	PU
07/ago	NE803328	PILHA ALCALINA AA 1,5V, CARTELA COM 02 UNIDADES, MARCA REGISTRADA.	100	R\$ 2,34	R\$ 234,00	RECEBIDO	80 PU E 20 ESTOQUE
07/ago	NE803329	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE 30 FLS.	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803329	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA, COM 20ML APROXIMADAMENTE.	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803329	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE ATÉ 60 FLS.	15	R\$ 43,00	R\$ 645,00	RECEBIDO	ESTOQUE

07/ago	NE803329	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA, COM 20ML APROXIMADAMENTE.	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803329	TINTA PARA REABASTECER PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM 20ML APROXIMADAMENTE.	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803330	PASTA PLÁSTICA FINA, COM ABAS E ELÁSTICO TAMANHO 240 X 345 MM (APROXIMADO). CORES VARIADAS. MARCA REGISTRADA.	80	R\$ 1,21	R\$ 96,80	PENDENTE	ESTOQUE
07/ago	NE803331	PAPEL COUCHÊ BRILHO, BRANCO, 180G/M2, TAMANHO A4, (PACOTE COM 50 FOLHAS). MARCA REGISTRADA.	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00	PENDENTE	ESTOQUE
07/ago	NE803332	PORTA-LÁPIS, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, DIMENSÕES: 95 X 55 X 55MM (APROXIMADO).	20	R\$ 4,22	R\$ 84,40	RECEBIDO	ESTOQUE

07/ago	NE803332	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOX DE 5", COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA	80	R\$ 1,16	R\$ 92,80	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803332	PORTA-CLIQUE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, DIMENSÕES: 55 X 55 X 30MM (APROXIMADO) .	15	R\$ 3,06	R\$ 45,90	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803332	TESOURA EM AÇO INOX DE 7", COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO. MARCA REGISTRADA.	10	R\$ 3,29	R\$ 32,90	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803332	PAPEL MILIMETRADO, GRAMATURA 75 G/M2, TAMANHO A4, BLOCO COM 50 FOLHAS.	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803332	PINCEL ATÔMICO; PONTA GROSSA, COM TINTA COR VERMELHA.	50	R\$ 1,04	R\$ 52,00	RECEBIDO	ESTOQUE

07/ago	NE803332	GRAMPEADOR DE PAPEL, MANUAL DE MESA, SEMI-INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FLS. UTILIZANDO GRAMPOS 9/14, 23/6, 23/10, 23/8 E 23/13.	30	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90	RECEBIDO	ESTOQUE
07/ago	NE803332	PINCEL ATÔMICO; PONTA GROSSA, COM TINTA COR PRETA.	50	R\$ 1,04	R\$ 52,00	RECEBIDO	ESTOQUE
08/ago	NE803360	ESCOVA DE MÃO, OVAL, PARA LIMPEZA GERAL	20	R\$ 1,55	R\$ 31,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803361	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO COM 800 ML	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00	RECEBIDO	PU
08/ago	NE803362	LIXEIRA PLÁSTICA, TELADO, SEM TAMPA, CAPAC. APROXIMADA DE 10 LITROS.	50	R\$ 2,74	R\$ 137,00	RECEBIDO	40 PU e 10 ESTOQUE

08/ago	NE803362	PALHA DE AÇO, GROSSA, AÇO CARBONO N° 2	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00	RECEBIDO	PU
08/ago	NE803363	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA BASCULANTE (TIPO VAI-E-VEM), CAPACIDADE APROXIMADA 25 LITROS.	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803363	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE APROX. 12 LITROS COM TAMPA E PEDAL	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803364	LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS	50	R\$ 41,32	R\$ 2.066,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803365	DESODORIZADOR, PASTILHA (PEDRA)SANITÁRIA. ESSÊNCIA ADMITIDA:FLOR DO CAMPO	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50	PENDENTE	PU

08/ago	NE803366	GUARDANAPO FOLHA SIMPLES, (PACOTE COM 50 UNIDADES)	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	VASSOURA, CERDAS DE NYLON	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	LIMPADOR DE VIDROS LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	50	R\$ 2,38	R\$ 119,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	80	R\$ 2,38	R\$ 190,40	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	TOALHA DE MÃO- ALGODÃO	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50	PENDENTE	PU

08/ago	NE803366	VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA	30	R\$ 6,07	R\$ 182,10	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA, EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 30CM	30	R\$ 6,10	R\$ 183,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	CORDÃO DE SISAL- TIPO BARBANTE, ROLO DE 500 G	45	R\$ 10,49	R\$ 472,05	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	SABONETE ANTIMICROBIANO, (GALÃO COM 5 LITROS)	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	50	R\$ 0,91	R\$ 45,50	PENDENTE	PU

08/ago	NE803366	LUSTRA-MÓVEIS LÍQUIDO CREMOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200 ML	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50	PENDENTE	PU
08/ago	NE803366	RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 40 CM- CABO DE ALUMÍNIO	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00	PENDENTE	PU
09/ago	NE803403	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 4,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO, FRASCO COM 500ML.	3	R\$ 15,99	R\$ 47,97	PENDENTE	2 LEQ e 1 LECO
09/ago	NE803403	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 10,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO, FRASCO COM 500ML.	3	R\$ 35,36	R\$ 106,08	PENDENTE	2 LEQ e 1 LECO
09/ago	NE803403	SOLUÇÃO TAMPÃO, LEITURA PH 7,0, APLICAÇÃO CALIBRAGEM DE PEAGÂMETRO, FRASCO COM 500ML.	3	R\$ 16,19	R\$ 48,57	PENDENTE	2 LEQ e 1 LECO

09/ago	NE803403	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON ESTÉRIL. CAPACIDADE PARA 15 ML. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	PENDENTE	LEQ
09/ago	NE803403	TUBO DE CENTRIFUGA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, COM TAMPA, CAPACIDADE 50ML.	2	R\$ 30,49	R\$ 60,98	PENDENTE	LEQ
09/ago	NE803404	MICROTUBO EPPENDORF DE 2,00 ML	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00	RECEBIDO	1 LECO E 1 LEQ
14/ago	NE803494	SABÃO EM PÓ, CAIXA DE 1 KG	150	R\$ 3,04	R\$ 456,00	RECEBIDO	PU
14/ago	NE803496	PAPEL TOALHA DE FOLHA DUPLA INTERFOLHADA, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 2.000 FOLHAS	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	RECEBIDO	PU

14/ago	NE803497	CESTO PLÁSTICO RÍGIDO (TIPO BALDE), COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS.	10	R\$ 32,40	R\$ 324,00	PENDENTE	PU
14/ago	NE803498	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES DE ALTA (PRIMEIRA) QUALIDADE, ROLOS DE 300 M X 10 CM. PACOTE COM 8 ROLOS.	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00	PENDENTE	PU
15/ago	NE803549	INSETICIDA LÍQUIDO EM SPRAY AEROSOL	100	R\$ 5,39	R\$ 539,00	RECEBIDO	90 PU e 10 ESTOQUE
15/ago	NE803549	REPELENTE (FRASCO COM 100 ML)	50	R\$ 8,18	R\$ 409,00	RECEBIDO	40 PU e 10 ESTOQUE
15/ago	NE803550	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	RECEBIDO	150 PU E 50 ESTOQUE

31/ago	NE803975	FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	60	R\$ 1,01	R\$ 60,60	PENDENTE	SEMANA DO SERVIDOR (INGRID)
06/set	NE804073	XILOL: REAGENTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO CITOLOGIA, TIPO XILOL P.A., EMBALAGEM EM FRASCO DE VIBRO ÂMBAR. (LITRO)	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60	PENDENTE	LECO
10/set	NE804089	CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA - MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC , FORMATO PADRÃO, PERSONALIZADO EM POLICROMIA DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO COM RESINA TRANSPARENTE EM APENAS UM LADO. FITA DE CETIM OU POLIÉSTER. BANHO: DOURADA. REF. 60mm.	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00	PENDENTE	SEMANA DO SERVIDOR 2018
20/set	NE804381	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS , COR: AZUL OU VERMELHA, MODELO: COM TORNEIRA, PESO APROXIMADO: 2 KG, VANTAGEM: TORNEIRA DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO E PÉS RETRÁTEIS. MARCA REGISTRADA. MARCA: SOPRANO	2	R\$ 107,98	R\$ 215,96	PENDENTE	ESTOQUE
20/set	NE804382	FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	156	R\$ 1,01	R\$ 157,56	PENDENTE	SEMANA DO SERVIDOR 2018

25/set	NE804652	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, COR PRETA	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50	PENDENTE	ESTOQUE
25/set	NE804653	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, AZUL .	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	PENDENTE	ESTOQUE
25/set	NE804654	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA TIPO CRISTAL, COR VERMELHA	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804769	PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 220 MM, ALTURA 330 MM,COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO MARCA: CARTONORTE	120	R\$ 1,10	R\$ 132,00	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804771	PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 220 MM, ALTURA 330 MM,COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO MARCA: CARTONORTE	80	R\$ 1,09	R\$ 87,20	PENDENTE	ESTOQUE

28/set	NE804772	COLA , COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO MARCA: TEK BOND	7	R\$ 2,39	R\$ 16,73	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804772	CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA MARCA: MASTERPRINT	20	R\$ 0,71	R\$ 14,20	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804772	CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE MARCA: MASTERPRINT	20	R\$ 0,71	R\$ 14,20	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804774	CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0 , MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO MARCA: FIXPAPER	12	R\$ 3,10	R\$ 37,20	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804774	CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0 , MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO MARCA: FIXPAPER	6	R\$ 2,28	R\$ 13,68	PENDENTE	ESTOQUE

28/set	NE804774	CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0 , MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO MARCA: FIXPAPER	25	R\$ 1,55	R\$ 38,75	PENDENTE	ESTOQUE
28/set	NE804774	COLA , COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PAPEL, VIDRO EISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA MARCA: ZAZTRAZ	15	R\$ 0,95	R\$ 14,25	PENDENTE	ESTOQUE